
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА»

от 23.12.2025

ПРИКАЗ

г. Новосибирск
№ 1244

Об установлении размера стипендий

В соответствии с п.8 статьи 36 Федерального Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01 января 2026 года следующие размеры стипендий для студентов и 

аспирантов, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета без учета районного коэффициента:

1.1. государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по программам

высшего образования -  3 430,00 рублей;

1.2. государственная академическая стипендия в повышенном размере по каждой из

областей деятельности -  7 000,00 рублей;

1.3. государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по программам 

высшего образования -  3 340,00 рублей;

1.4. государственная социальная стипендия в повышенном размере -  9 450,00 рублей;

1.5. государственная стипендия аспирантам, обучающимся по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре -  4 380,00 рублей;

1 .б.государственная стипендия аспирантам, обучающимся по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям подготовки, определенным 

Минобрнауки России -  10 513,00 рублей.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера О.В. Иванову.

Основание: Протокол №2 от 23 декабря 2025 года заседания комиссии по вопросу рассмотрения 
размеров стипендий.

Ректор Н.В. Багрова


